
 
 

L’ACCERTAMENTO TRIBUTARIO                                   
ALLA PROVA DEL CONTRADDITTORIO 

ENDOPROCEDIMENTALE OBBLIGATORIO 
 

 Dal prossimo 1° luglio gli Uffici tributari dovranno far precedere agli avvisi di 

accertamento un invito obbligatorio a comparire, con i presupposti e le deroghe 

previste nel Decreto legge “Crescita” n. 34/2020 

 

INTRODUCE                            Avv. Antonio Damascelli 

                                                 Presidente UNCAT 

NE DISCUTONO                     Prof. Avv. Massimo Basilavecchia 
                                              Ordinario Diritto Tributario Univ. Teramo 
                                             "Il contraddittorio endo procedimentale 
                                              tra norme e principi" 

                                              Prof. Avv. Roberto Cordeiro Guerra 
                                              Ordinario Diritto Tributario Univ. Firenze 
                                              Presidente CAT Firenze 
                                              "Luci e ombre del nuovo contraddittorio  
                                              preventivo obbligatorio" 

                                             Prof. Avv. Angelo Cuva 
                                             Docente Diritto Tributario Univ. Palermo  
                                            Tesoriere Uncat  
                                              Presidente CAT Palermo 
                                             “Il contraddittorio endo procedimentale  
                                             e i tributi locali" 

                                             Prof. Avv. Gianpiero Porcaro 
                                             Associato Diritto Tributario Univ. Udine 

                                             Presidente CAT Friuli Venezia Giulia 
                                            “Obbligo di motivazione - anche  
                                             rafforzata – degli atti del procedimento 
                                             ed effetti  del suo inadempimento”                  

                                               Prof. Avv. Livia Salvini 
                                               Ordinario Diritto Tributario Univ. Luiss 
                                               Presidente CAT Roma  
                                              "Il nuovo contraddittorio  
                                              tra contribuente e A.F."        

MODERA                                Dott. ssa Maria Carla De Cesari 
                                              Capo redattrice “Norme e Tributi”  
                                              Sole 24 Ore 

 

 

INTERVENTI   LIBERI                       

                                                                        

22 MAGGIO 2020 

h. 16.00- 19.00 

____ 

INCONTRO ZOOM  

____ 

Meeting ID :           

841 4139 0608   

Password 

929402 

LINK ZOOM  

 

https://us02web.zoom.us/j/8
4141390608?pwd=WFd3Vkc
vTXdTcHdKOHM2Sm9SR3p

GZz09 

 

 


